PORTARIA Nº 011/2013/CCAD/CADQV/SGP.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no Decreto nº

3006 de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Saúde

referente ao ano de 2012, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto
nº 3.006 de 05 de maio de 2004.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

117022 1 Adriana Coelho da Silva Graciotti 10

94411 1 Aidemir Ferreira Alves Pereira 9,73

117298 1 Alessandro Marino Cintra 9,17

108773 1 André Luiz Lopes dos Santos 9,19

103788 1 André Luiz Silva do Amaral 9,63

106752 1 Anita de Souza Melo 9,57

42905 2 Antonio Carlo Arruda Oliveira 12-A

118990 1 Aparecida Nátia Pinto de Arruda 9,42

120124 1 Claudia Duarte Melo 9,7

116043 1 Daniel Lima e Silva Miguel 9,27

101199 1 Daniela Infantina Martins
Bernardes

9,90

42737 2 Dirce Sayuri Otake 9,5

64034 2 Ednaldo Santos de Souza 9,89

68153 4 Elaine Arruda Pires Cintra 9,52

58336 1 Evair Mendes da Costa Felfili 9,7

41998 1 Fernando Pereira Braga 10

41780 2 Geraldo Severino Gaspar 9,96

41724 1 Gláucia Maria Almeida de
Arruda

8,85

75948 3 Guido Emilio Wachholz 9,49

93311 1 Guilherme Dicke 9,29

42635 2 Irany de Oliveira e Silva 9,31

43319 2 Isabel Cristina dos Santos S.
Straliotto

10

115817 1 Jaeder Carlos Pereira Junior 10

41711 2 Jânio Sidnei Bonfochi  9,08

118896 1 João Moraes Junior 9,3

60845 10 Josdemar Muniz de Moraes 9,76

42484 2 José Gonçalves Batista 8,56

93289 1 Kellen Luzia da Silva Anunciação 9,89

115405 1 Keyla Aparecida Pontes Lopes
Dias

9,85

108599 1 Ligia Souza Leite 8,75

118075 1 Liliane Trivellato Grassi 9,79

111393 1 Luciana Elena Amado Oliveira 9,62

117735 1 Luciane Gatto 9,70

106888 1 Luciele Fernanda Benin 9,21

51478 3 Lucila Leopoldo e Silva 9,48

41784 1 Luiz Antonio Batista de Souza 9,63

41916 1 Luzia Rosa de Jesus 9,0

44586 4 Manoel Francisco de Campos
Neto

8,92

94024 1 Mara Gracia dos Santos Mello 9,61

106238 1 Mara Regina Campos Gonzalez 9,98

94033 1 Márcia Cristina Marinho de
Souza

9,96

62982 1 Marcondes da Silva 9,08

95511 1 Margarete de Castro 9,55

111655 1 Maria Cláudia Perezi Sagionetti 9,92

95214 1 Maria da Assunção Leitão Melo 9,96

53431 10 Maria das Graças da Silva
Albuquerque

8,69

98348 1 Maria Eliza Gonçalves
Douradinho Menezes

8,86

89271 3 Maria Emilia Janella Alves 9,13

63973 1 Maria Inês Portella Rocha 9,9

91802 1 Maria José de Melo 9,77

22445 2 Maria Luzia Fernandes 10

112141 1 Marilac Campos Carvalho 9,04

84140 2 Marilene Maria Feltrin 9,52

22811 3 Marineze de Araújo Meira 9,9

20171 3 Marisa helena Alves Batista 9,93

73935 3 Miriam Tereza Vali Sole Rocha 9,77

81577 1 Nilson Cunha de Macedo 9,24

43503 2 Olga Corrêa de Almeida Rondon 10

103848 1 Otelia Regina Ackermann Hahn 9,86

65204 8 Patrícia Maia da Silva 9,87

69881 3 Paulo José Gamba de Oliveira 9,61

106282 2 Pedro de Arruda Fontes Junior 10

93327 1 Regina Paula de Oliveira Amorim
Costa

10

94399 1 Renata Frisselli Souza Queiroz 9,96

117038 1 Renato Alves VilasBoas 9,60

103209 1 Ricardo Holland 9,8

41782 2 Ricardo Rohde 9,98

95119 2 Roberto Satoshi Yoshida 9,58

54566 3 Rodrigo Buchmann 9,02

39591 2 Ronaldo Luiz Marques 9,08

58294 3 Rosana Aparecida Pedro 9,80

102502 1 Rosana Schimidt 9,74

47083 2 Rosemary Schmidt 8,87

90607 2 Rosivan Ramos da Silva 9,87

98209 7 Rubia Sartori 9,81

106339 1 Rudimar Menegotto 9,67

95601 1 Sammy Aparecida  de Souza
Amorim

8,83

41706 2 Sandra Mara Fernandes Bonilha 9,79

122621 1 Sandra Torres 9,96

117468 1 Scheila Rafaela dos Santos Souza 10

63803 2 Silvana Salomão Cury Veloso 9,91

93950 1 Silvano Carvalho Vilela 8,75

101706 1 Sônia Maria Fornaciari 9,96

97565 2 Stefânia Pinto Mota 9,33

40563 2 Teresinha Petry Nichele dos
Santos

8,50

111353 1 Tereza Cristina Jeunon Sousa 9,88

94062 1 Vera Alice Martinez de Lima 9,53

95269 2 Vera Lucia Honório dos Anjos 9,42

104451 1 Vera Mileide Trivellato Grassi 9,38

95633 1 Virginia Beatriz de Rezende Silva 10

P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS

64521 2 Ângela Maria Ferreira Moraes Pinheiro 9,55

94488 1 Antonia Cesária Almeida Neris de
Assunção

9,60

42481 2 Antonio Roberto Nerges 9,29

118494 1 Aparecida Gonçalves 9,17

94651 1 Araci Silva Pereira 9,66

70276 17 Arlindo Moraes Delgado 9,93

94455 1 Claudinéia de Lima Pinto 10

75091 6 Cleuza de Oliveira e Silva 9,95

42007 1 Creusa Defácio Ferreira 9,67

70308 5 Cristiane Maciel Mendes 9,54

95460 1 Delvan Alves Cardoso 9,88

94483 1 Domingos Sávio Ribeiro Pinto 9,06

101173 1 Édna Marta Dias Gonçalo 9,46

94441 1 Ednéia de Laet Ferreira 9,60

93983 3 Elaine Cristina de Oliveira 9,99

117041 1 Elisabete Barreto de Menezes 9,83

85996 3 Elisângela Szubris 10

94433 1 Elizabete da Silva 9,74

92880 3 Emilio Raimundo dos Santos 9,95

95482 1 Françoisa Fontenelle de Moraes 9,31

95473 1 Idelene Luiza S. Lenzi 9,85

95457 1 Inácio Félix de Barros 9,96

43359 1 Ivandemir Luis Dias da Silva 12-A

58005 5 José Nogueira de Souza 9,71

76240 5 Kênia de Oliveira Lima 9,48

87472 4 Lidiane Gerlach 9,77

42196 2 Lourdes Nalin 9,32

90149 1 Lourenço Ribeiro da Cruz Neto 9,7

90331 1 Luci Garcia Sebaldeli 9,32

66642 2 Lucia Maria de Melo 9,98

95107 1 Luciana de Fátima da Silva 9,75

97110 1 Luciana Lucena Rocha Conink 9,41

41651 2 Lucila Marina da Silva Magalhães 9,69

117325 1 Lucilene de Moraes Magalhães 9,14

94506 1 Lucilene Félix Toledo 9,69

94503 1 Luisivan de Carvalho 8,42

94526 1 Marcelina Mendes da Cunha 9,64

94460 1 Marcelize da Silva Conceição 10

107334 1 Marcondes Messias da Silva 9,11

55592 2 Maria Anselmo da Silva Ruaro 9,62

86193 1 Maria Bizerra Mano 9,80

42532 2 Maria da Glória Belchior 10

41693 2 Maria Dalva Amaral da Silva 9,57

86245 1 Maria das Graças da Cunha Costa 9,62

94461 1 Maria de Lourdes Braga Martins 9,69

98159 1 Maria Elizabeth de França 8,33

90529 1 Maria Inês Gurski 8,33

57168 1 Maria Jucelma Ferraz Braga 9,59

90318 1 Maria Macedo Araújo 10

57233 10 Maria Mercia de Deus da Silva 9,48

115770 1 Maria Oliveira de Brito 9,90

46333 3 Maria Rodrigues Nunes de Brito 9,43

90536 1 Maria Silva do Nascimento 9,66

94858 1 Maristela Pinheiro Ramos 9,68

42282 2 Marli Terezinha Pelissari Previatti 9,56

86206 1 Marlise Ferraz Ruppenthal 9,70

90507 1 Merian Silva Carneiro 9,12

41999 1 Natal Batista Machado 9,64

94415 1 Nerci Maria de Souza 9,96

86208 1 Neusa de Souza Coutinho Vital da Silva 8,82

43829 2 Neuza Aparecida de Abreu 9,89

41657 2 Neuza Mariano 10

90092 1 Noemi Lucia Uriarte Braga 8,84

51757 5 Paulo Cezar Ferreira 9,32

42205 2 Paulo Marchioro 8,60

113072 1 Rafael Balzan 8,23

90058 1 Raimunda Osório da Silva 9,66

90039 1 Raquel Luciane do Socorro Pereira 7,90

94427 1 Reinaldo Pereira 9,48

34047 1 Rinaldo de Oliveira Rangel 9,77

42127 2 Rosilene Justen Rocha 9,79

95215 1 Sandra Regina de Carvalho 9,94

86238 1 Severina Eustáquio de Souza e Silva 7,72

89634 1 Shirley Teixeira da Cunha 9,37

93970 4 Sidimar Martins Ribeiro 9,49

89270 1 Solange Teresinha Chenet 9,66

118379 1 Sônia Cristina de Oliveira 10

120228 1 Stela Paula Rocha Martins 9,94

95235 1 Tais Cristiane Brito Messa 9,85

106599 1 Tatiana de Souza Miranda 9,20

94417 1 Valdiene da Silva Barros 9,19

94383 2 Valdir Luis Dias 9,96

96677 1 Valéria Cristina da Silva 9,93

97289 1 Vaniria de Jesus Oliveira 7,40

76307 8 Vilma Fausta Pina 9,98

94853 1 Wandaíra Ferreira Paraense  6,97

94390 1 Wilson Conceição do Nascimento 9,19

                                                                                                                      P. A. SERV. SAUDE DO SUS

27335 2 Ana de Oliveira Caetano 9,81

94493 1 Antonia de Fátima Teixeira Correa 9,50

30676 2 Aparecida Oriede Marson  Ultramari 10

118905 1 Auxiliadora Borges Ribeiro Cardoso 9,43

116157 1 Carmelita Marques Ferreira 9,61

94017 1 Claudiney Paixão 8,85

120121 1 Clovis Divino Mendes 8,91

90325 1 Delazir Diomar Ultramare Ribeiro 10

94482 1 Divina Aparecida Palheiro dos Santos 9,65

58099 1 Edna Regina Pereira 10

90499 3 Edvaldo de Arruda Paezano 8,01

90330 1 Elaine Cristina dos Santos 9,46

95524 1 Emanoel Marcos Garcia 9,54

95450 1 Irani de Oliveira Santos 8,73

95486 1 Isvaldina Ribeiro Pires 9,48

95484 2 Ivonete Nunes de Matos 9,08

102108 1 João Zilmar de Lima 9,77

95470 1 Joaquina de Oliveira Silva 9,29

118851 1 Licia Mara de Barros 9,06

94497 1 Lourenço Alessandro Ortiz 9,43

76671 2 Malça Simone Gomes do Amaral 9,98

41445 2 Manoel Pires da Rocha 8,20

95499 1 Manuel de Souza Santos 9,98

93967 1 Marcilene Moraes da Cruz 8,76

94035 1 Márcio Barros da Silva 9,02

101106 1 Maria Aparecida do Carmo 9,02

86244 1 Maria das Dores Oliveira Santos 8,75

57377 1 Maria de Lourdes Souza Paula 9,90

90088 1 Maria Gorete da Silva 9,89

94068 1 Maria Guilhermina de Freitas 9,08

94032 1 Marivalda Rodrigues de Jesus
Almeida

9,34

94066 1 Marlenilda Pereira de Fátima Silva 9,59

94034 1 Maurina Fernandes dos Santos 9,65

86249 1 Neide Orlando Denardi 9,33

73805 4 Neides Aparecida de Souza 9,54

96251 1 Neli Colella 8,29

30500 2 Nereide Cabral Dallagnol 8,99

118870 1 Nilson Vieira de Morais 9,33

29319 2 Osney Correa de Oliveira 9,02

95313 1 Paulo Roberto Cintra 10

117994 1 Pedro de Oliveira 8,96

93998 1 Ranil Salvador de Lima 9,76

52486 6 Regina de Souza Lima 8,85

94408 1 Reginaldo Gonçalves Ribeiro 9,18

93997 1 Rosa Helena Masjione 9,59

93996 1 Santana do Espírito Santo Modesto 9,62

94598 1 Sebastião Alcides Ferreira 9,56

21896 3 Selma Dias Moreira 10

41753 10 Sirlei de Souza 10

93994 1 Terezinha Chaves Aguiar 9,27

76586 3 Valdecir Aguiar 8,93

100801 1 Vilma Leite da Costa 9,77

71456 3 Wilson Rodrigues de Almeida Junior 9,48

93993 1 Yolanda de Souza Ribeiro 9,74

118892 1 Zildeci Moraes de Jesus 9,45

                            Registra, Pública e Cumpra-Se.
   Cuiabá-MT. 18 de Janeiro de 2013.

(Original Assinado)
Jorge Luiz de Arruda

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD
(Original Assinado)
Vander Fernandes

Secretário de Estado de Saúde